cÂMARA MUNIcIPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio Ignátios .

CNPJ: 47.794: 1 69 IOOO1 -24

PORÍOFERREIRA

TNDTCAÇÃO N" 09612024
SENHOR PRESIDENTE

. Indico

regimentais, seja

a Vossa Excelência, obedecidas às

oficiado ao Excelentíssimo Senhor

normaS

Prefeito

Munici6ial, sugerindo ao mesmo, através dôs órgão.s competentes da

municipalidade, realizan'a disponibilização de u.rna equipe da saúde

para realizar orientaçõ-es sobre prevenção, distribuição de

preservativos, gel lubrificante .e orientações sobre'a importância de

testes rápidos para detecção de HIV, SíflliS e Hepatites B e C, durante

os dias de carnaval.

- Jústilicativa:

Pensando assim na saúde e segurança dos foliões, sobre

. como se prevenir das Infecções sexualmente Transmissíveis (IST),

eríodo de Carnaval. Existe a importância de

alertar, para que os foliões
.aproveitem os dias de festa com

responsabilidade e segurança, com uso de preservativos para

prevenir e evitar a disseminação-de doenças transmitidas por.meio da

relação sexual.

Plenário Syrio I9nátios, 26 de janeiro de 2024.

Pri b\ivUiYà
RA \0 [\

ICIPAL DE PORTO FEIIREIRA

Ve
P IE TE SESS O ORDINÁRI

Z\D-\ Elvl:

DfSPAC!I0:

PRESI

I'SE

I'SE

Av. Éng. Nicolau de veigueito Foriaz, 1068 -
CEP 13660405 - Potto Feüeira s

e- m a i I : c a m a r a p o ttof e r r e i ra@c a m a raP o rtof e r re i ra .br